Grup X merupakan Grup PMN yang mempunyai total peredaran bruto 
konsolidasi pada tahun ke-2, 3, dan 4, sama dengan contoh nomor 1, 

namun pada tahun ke-1, Grup X hanya mempunyai peredaran bruto 
konsolidasi selama 9 (sembilan) bulan pada Tahun Pajak tersebut, yaitu 

sebesar EUR562.500.000,00 (lima ratus enam puluh dua juta lima ratus 
ribu Euro). Berdasarkan ketentuan dalam Pasal 2 ayat (2) maka peredaran 
bruto tersebut dihitung secara proposional dalam Tahun Pajak 12 (dua 

belas) bulan sebagai berikut: 

EUR562.500.000,00 x 
12

9
= EUR750.000.000,00 

3. Contoh Contoh Penerapan Ruang Lingkup Sebagaimana Dimaksud Pada

[...]

Berdasarkan ketentuan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (3) pada 
tahun pertama dan kedua, Grup AB tidak dalam cakupan GloBE 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1) karena Pasal 2 ayat (1) 
mensyaratkan Grup AB memiliki peredaran bruto paling sedikit sebesar 
EUR750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta Euro) setidaknya pada 2 

(dua) dari 4 (empat) Tahun Pajak sebelum Tahun Pajak yang diuji. Namun, 
pada tahun ketiga, Grup AB memenuhi cakupan GloBE karena Grup AB 

memiliki peredaran bruto konsolidasi sebesar EUR750.000.000,00 (tujuh 
ratus lima puluh juta Euro) pada 2 (dua) Tahun Pajak sebelumnya. 

4. Contoh Definisi Laporan Keuangan Konsolidasi  

Contoh 1: 

Invest Co merupakan perusahaan yang berlokasi di Negara A dan tidak 

diwajibkan untuk menyusun laporan keuangan. Invest Co bukan 

merupakan entitas investasi.